Копия                                                                                  УИД 16MS0171-01-2022-001366-94
   Дело №2-691/2022
ЗАОЧНОЕ       РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

12 июля 2022 г.                                                 п.г.т. Рыбная Слобода РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
при секретаре судебного заседания Маняковой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по ООО МКК «Пенсионная КВ Деньги»к Гилемзянову И. Р.о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья,
                                                            решил:
иск ООО МКК «Пенсионная КВ Деньги» о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Гилемзянова И.Р., «обезличено»года рождения, уроженцад. «обезличено»района, Республики Татарстан,  проживающего по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, д«обезличено», в пользу ООО МКК «Пенсионная КВ Деньги», «обезличено», задолженность по договору займа № К14Щ05491 от 25марта 2021 года за период с 25марта 2021 по 22августа 2021 года в размере 25 000 рублей 00 копеек, в том числе: основной долг – 10 000 рублей, проценты – 15 000 рублей; расходы по оплате государственной пошлины  в размере 950 рублей 00 копеек.
	Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить, что в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда лица, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения.

          Мировой судья                                          (М.Г. Галимова)